que contra disciplinam canonicam deti-

nent in scandalurn plurimorum, ideoque

auctoritate vobis praesentium indulgemus,

ut eos qui taliter memorala* Ecclesias

detinent, liberam liabeatis auctoritate apo-

stolica facultatem ab ipsis Ecclesiis re-

surumiinPa-movendi: ita lamen quod esedem Ec-

l'iT'us 'remo- c ' es 'ae
i
sme dilatione congrua canonice

>•>""• de personis idoneis ordinentur; nisi forte

ibi tant$ tempore fuerint et taliter con-

versati, quod videantur merito sustinendi.

(t) Ex Concil,, tom. mii. col. 0K8.

ROMANUM Ali C. 1187

Nulli ergo omnino hominum liceathanc .^t? ner

paginam nostri decreti infringere, vel ei comueiae.

ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nera omnipolentis Dei et bealorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Veronae kalendis iunii.'

Datum die 1 iunii.

XII.

Quod post inlerposilam appellationem

nihil liceat innovati (I).

SUMMARIUM

Appellalo ad subsidium inventa. — Inno-

vata appellationis tempore in pristinum

statum restiluenda. — Conclusiones et

clausulae consuetae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, venera*

bili fratri Galtero Rotomagensi archiepiscopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

His qui ad tuitionem sui vocem ap- Appellano ad

pellationis emittunt, propensius adesse
y"nt'a'

hUin

compellimur, et ne appellatone pendente

quorumlibet malignitate graventur, pasto-

ralem soliciludinem adhibere, quia curii

appellationis remedium inventum fuerit

ad subsidium oppressorum, eorum indem-

nitati , quantum ordo iuris exposcit,

nobis imminet praecavcre. Inde est, quod

cum in provincia tua, sicut audivinaus,

plerumque contingal, quod tam ecclesia-

stici quam saeculares viri, post appella-

tionem possessionibus vel rebus aliis

spolientur, praesentibus tibi literis indul-

gemus, ni si quid circa statum aliquo-

rum de provincia tua post obieclum ap- innorau ap-

pellationis obslaculum, in eorum praeiu- {^"JJ"^-,,*
1
"

dicium libi constiterit innovatum, id in n™ siatum r«-

... . .

eum statum appellatane postposita redu-

cendi, in quo tempore appellationis exti-

lerat, de auctoritate nostra liberam habeas

facultatem, ne appellantes sui iuris di-

spendium patiantur. Statuentes, ut nulli

(t) Ex Concil., tom. xui, col. 658.

sliluenda.

An. C. 1187

Conelusiones

el elausulae

consueue,

GREGORlUS

otnnino liominum liceal hanc paginam

nostrae concessionis infringere, vel ei

ausu lemerario contraire. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignatio-

nem omnipotentis Dei, et beatorum Pclri

et Pauli aposlolorum eius se noveril in-

cursurum.

Datum Veronae secundo kalendas au-

gusti.

Dat. die 31 iulii.

vm PP. 49 An. C. 1187

GREGOMUS Vili

PAPA CLXXI1I

Anno aerae Chrisli comm. MCLXXXVII.

Albertus, patria Beneveutanus, antea S.

R. E. presbyter cardinalis Sancii Lau-

rentii in Lucina (1), et cancellarius,

eleclus in Romanum Pontificem die 20
oclobris, an. 1187, consecratùs est die

25 mensis eiusdem. Sedit in pontificati)

mensem i, dies xxvu, imperantibus in

Oriente fsaacio Angelo, in Occidente

Friderico HI imperatorihus: ingressus

siquidem Pisanarn urbem, ibidem mortuus

et die 17 decembris anni eiusdem (2).

Vacavit Sedes per diem (3).

I.

Statuto, literis Urbani PP. tribus men-

sibus ante eius obitum datis confirr-

manlur, plenamque habere firmitatem

decernitur (4).

SIMMAR1UM

Exordium. — Gausae decreti. — Urbani PP.

literas, tribus mensibus ante eius obitum

datas, omnem firmitatem habere statuii.

(1) Teste anonymo Cassinensi. (.2) Itanotalur

in brevi Chronico Pisano, quod tomo in Ilaliae

Sac. refertur ab Ughello. (5) Exclusis extremis.

Quare autem a Baronio, nonnullisque aliis Pagium

Seniorem sequutus recedam in assignando unius

diei spatio huic inter-pontificio, inferius dicam in

Clemente 111. (U) Ex Baron. ad ann. 1187.

Bull. Rom. Voi. III. 7

Gregorius episcopus serrus servorum Dei, om-

nibus praelatis Ecclesiarum, ad qnos litterae

istae pervenerint, salutem et aptìstolicam be-

nedictionem.

Quoniam ad episcoporum maxime spe-

ctat oflìcium, afllictis et laborantibus sub-

venire, unumque illorum, licei deficien-

tibus meritis nostris, Deus esse nos

voluit, prospicere tenemur et volumus,

ne quis ex fortuitis casibus per Romanae
visitationem Ecclesiae laboris sui, quem
ad eam veniendo sustinuit, debito fru-

straretur effectu. Inde siquidem fuit, quod

nos multorum prospicere volentes expen-

sis, et allevare labores, de consueta Sedis

Apostolicae misericordia duximus sta-

tuendum, ut litterae praedecessoris nostri

domini Urbani, a tribus mensibus auto

ipsius obitum destinatae prò facienda iu-

stitia et litigiis dirimendis, quae tamen

manifestum alicuius praeiudicium non.

conlineant, aut calumniam aequitatis, eun-

dem habeant tempore nostrae administra-

tionis efl'eclum, quem habere, si adhuc vive-

re!, debuissenl. Cessante igitur exceptione

de mandatoris morte, perfidie quod man-

davit agendum, ut nemo ad nos pio

excusatione huiusmodi, accepta per illuni

iustitiam oblinendi fiducia, cogatur vacuiti

laborare.

Datum Ferrariae sexto kalendas no-

vembris.

Dat. die 27 oclobris anno Domini 1187,

ponlif. anno i.

Exordium.

Causai! decreti.

Urbani PP. li-

teras, liibus

mensibus ante

eius obitum da-

tas, omnem (ir-

mitatem babeie

statuii.

II.

Ad omnes Chrisli fideles de elude Hiero-

solymilana. Omiws ad poenitenliam

agendam admonel; pro/iciscentibus vero

ad bellum conila injideles plenariam

induìgentiam concedit.

SUMMAIUUM

i. Exordium. — Clades christianis a Saladino

illala ;
— Quae accurate describilur: cru\

dominica capta; episcopi occisi cum tem-
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plariis et hospitalariis, eie. — Spes in Deo

semper habenda. — Hierusalem sanctitas,

in qua prophetae prius , apostoli deinde

praedicant, et I. C. salutem nostrani ope-

ratur. —2. Peccata multa et ubique patrata

ab hominibus, causa sunt malorum. —
Hortatur gentes ad poenitentiam et opera

pietatis: — Deinde ad Terrae Sanctae re-

cuperationem, — In qua nullum lucrum

temporale, sed honorem Dei quaerere de-

bent.— Exemplum Machabaeorum propo-

nit imitandum. — 3. Indulgentias illis elar-

gitur. — 4. Alia privilegia concedit. —
5. Vitanda praescribit.

Gregorius episcopus servus servornm Dei, uni-

versis Christi fldelttms, ad quos litterae istae

pervenerint, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

§ \ . Audita tremendi severitate iudicii,

Eioiiium. quod super lerram Hierusalem divina

inanus exercuit, tanto sumus nos et fra-

tres nostri horrore confusi, tantisque af-

flicti doloribus, ut non facile nobis oc-

curreret, quid agere, aul quid facere

deberemus, nisi quod Psalmista deplorat

et dicit: Deus, venerunt gentes in hae-

reditatem tuam, coinquinaverunt lemplum

sanctum tuum: posuerunt Iernsalem in

poroorum custodiam : carnes sanctorum

tuorum bestiis terrae et escas volatilibus

coeli efc.(l); ex occasione quippe dissensio-

nis, quaemalitia hominum ex suggestione

diaboli facta est nuper in terra, accessit

Saladinus cum multitudine armatorum

ad partes illas, et occurrentibus eis rege,

et episcopis, et lemplariis et hospitalariis,

baronibus ac railitibus cum populo terrae,

et cruce dominica (per quam ex me-

moria et passionis Christi fide, qui pe-

pendit, et genus humanum redemit

,

certum solebat esse tutamen, et contra

paganorum incursus desiderata defensio),

iacta congressione inter eos et superata

parte nostrorum, capta est crux domi-

nica, trucidali episcopi, captus est rex, et

universi fere aut occisi gladio, aut ho-

stibus manibus deprehensi, itaut pau-

(1) Psalra. 78,

01ade9 chri-

itianis a Sala-

dino illata; quae

accurate descri-

kitur: crui do-

minica capta:

episcopi oc-

cìai cum tem-

plariis et hos-

pitalariis, etc.
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cissimi per fugam dicantur elapsi: ipsi

quoque templarii et hospitalarii in eius

oculis decollati. Superalo autem exercitu,

qualiter subsequenter invaserint et rapue-

rint universa, ita ut nonnisi pauca loca

remansisse dicantur, quae in eorum non

devenerint polestatem, non credimus

nostris litteris explicandum. Nos autem

licet cum Propheta dicere habeamus:

Quis det capiti meo aquam, et oculis

meis fontem lachrymarum, et plorabo

nocte ac die interfectos populi mei ? (2)

Non (amen adeo deiicere nos debe- sp«» in Deo

mus, ut in diffidentiam decidamus, et ^
mper

credamus Deum ita populo iratum, ut

quod communium faciente multitudine

peccatorum fieri permisit iratus, non cito

per misericordiam poenitentia placatus

alleviet, et post lachrymationem et fletum

exullationem inducat.

Quisquis sane in tanta lugendi ma-

teria, si non corpore, saltem corde non

luget, non tantum fidei christianae, quae

cum omnibus dolentibus docet esse do-

len'dum , sed ipsius est humanitatis

nostrae oblitus: cum ex ipsa periculi

magnitudine ac feritale barbarica chri-

slianorum sanguinem sitiente, ac totam

suam in hac apponente virtutem, ut pro-

fanare sancta et tittilum Dei valeant au-

ferre de terra, quod nos tacemus, discretus

quisque valeat aeslimare.

Sane cum prophetae toto prius studio Hierusalem

i i. 4fln!>tìlas . in

laboraverunt, postmodum apostoli et se- quT'prop'beiad

quaces eorum,- ut divinus cultus esset in p"u9
> w> s{f1

... , .. ,. deinde praedi-

lerra ma, et ad omnia climata mundi Cam, et i. e.

ex ea deflueret, immo, quod maximum 8alule,n ™~

re i i t\
n

-
i

• stram operatur.

et ineilabile est, Ueus, qui voluit incar-

nari, per quem facta sunt universa, per

ineffabilem sapientiam et incomprehensi-

bilem misericordiam suam, per infirmita-

tem carnis,esuriens, sitim,crucem et mor-

tem et resurrectionem, salutem nostram

ibi voluit operari, iuxta quod dicilur : Qui

operatus est salutem in medio terrae (2);

per se ipsum ad hoc dignatus est labo-

rare, nec lingua dicere, nec sensuscogi-

(1) Ierem. ix. (2) Psalm. 75.
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tare potest, quantum nobis et universo